Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

Processo Seletivo Simplificado nº 10/2018

ATA N° 06/2018

Ata de Reunião da Comissão Designada pela Portaria 406/2018

 Aos 25 dias do mês de Julho de 2018, às nove horas, reuniu-se a Comissão do
Processo Seletivo Simplificado nº 10/2018 para prover sorteio dos candidatos empatados
mesmo após aplicação de todos os critérios de desempate, nos termos do presente Edital. O
sorteio foi realizado com o recorte e dobra dos nomes dos candidatos empatados, por ordem
de pontuação, sorteados com sua escolha de dentro de copo com os respectivos nomes.

Após a realização do sorteio, segue a classificação final dos candidatos:

PROFESSOR N1 (CENTRO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-
graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência
/ atividade
inerente a

função

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º FERNANDA PEREIRA
SANTOS

10 0 10 40 10 70

2º

LISIANE BONETTO
PREZZI

0 0 0 40 20 60

3º VANESSA REIS DA
SILVEIRA DE
BITENCOURT

0 0 0 40 20 60

4º GRASIELE WILBERT
VIEIRA

0 0 0 40 20 60

5º LUANA GABRIELE
FAISTAUER

10 0 5 20 20 55

6º BRUNA DA SILVA
MACHADO

0 0 0 30 20 50

7º CARINE DA SILVEIRA
ALVES

0 0 0 20 20 40

8º GEOVANA MADALENA
MARIA DA SILVA

0 0 0 20 20 40

9º ANA BEATRIZ DE
SOUZA FRIEDERICH

0 0 20 0 20 40

10º

VANESSA AZEVEDO DE
MOURA

0 0 0 20 10 30

11º PATRICIA DE SOUZA 0 0 0 20 10 30
12º JORDANA DASENBROCK

DE BRITO
0 0 0 20 0 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

13º TELMA REGINA
STROHSCHEIN MOURA

0 0 20 0 0 20

14º ELAINE LAMONATTO
FINOTTI

0 0 0 0 10 10

15º ANASTACIA SOUZA 0 0 5 0 0 05
16º DANIELA TEREZINHA

HINCHING
0 0 0 0 0 0

PROFESSOR N1 (RIO BRANCO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente a

função

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ESTEFANI FRANCIELE DA
SILVA

0 0 10 40 20 70

2º TIAGO RODOLFO EDINGER 10 0 0 40 20 70
3º BIANCA MELANIA ANGELI 0 0 0 40 20 60
4º VIVIANE SCHMITT DA SILVA 0 0 5 30 20 55
5º ANA PAULA DOS SANTOS 0 0 0 40 10 50
6º MICHELE DUPONT

BERNARDES
0 0 0 30 20 50

7º ANA PAULA RECH BOCK 10 0 0 20 20 50
8º TAYENI MIÚCHA BOTH 0 0 0 40 0 40
9º BIANCA ROBERTA SOARES 0 0 15 20 0 35
10º DENIELE DOS SANTOS

JASCOWSKI
0 0 0 20 10 30

11º FABIANE DE ARAÚJO 0 0 0 20 10 30
12º TATIELI LUCIANA LINO 0 0 0 20 10 30
13º FERNANDA GABRIELA

MARTINS
0 0 0 10 20 30

14º ELOISA REGINA WALLAUER
GLAESER

0 0 0 0 20 20

15º CARINA ROBERTA DA SILVA
NIPPER

0 0 0 0 20 20

16º ELIZANDRA SCHMIDT
REICHERT

0 0 0 0 0 0

17º ROSA MARIA CARNEIRO
MICHEL

0 0 0 0 0 0

PROFESSOR N1 (ALTO ROLANTINHO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente a

função

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

1º JULIANA TOEBE GRINGS 10 0 5 40 20 75
2º FABIANA RAQUEL NEGRI

DA SILVEIRA LONGO
10 0 5 40 20 75

3º ANDRÉIA OLIVEIRA DE
MOURA SEVERO

10 0 0 40 20 70

4º MARCIA REJANE SOUZA
SANTOS

10 0 0 40 20 70

5º DANIELA CATARINA FLECK 0 0 0 40 20 60
6º

ANDRÉIA GANDOLFI 0 0 0 20 20 40

7º LETÍCIA GRAZIELA ZIMMER 0 0 0 20 20 40
8º ALINE ROSA DE OLIVEIRA 0 0 15 0 10 25

PROFESSOR N1 (ALTO ROLANTE):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ROSETE BERNARD 10 0 10 40 20 80
2º JUCELI WUST 10 0 10 40 20 80
3º VIVIANA FERNANDA LAUX

RECH
10 0 0 40 20 70

4º ANDRIELE CASAGRANDE 10 0 0 40 20 70
5º ANDRESSA FRANCIELE

TEIXEIRA HEINZ
0 0 0 40 20 60

6º LETICIA MARIA FIGUEIRA
DA SILVA

0 0 0 30 20 50

7º MICHELE CRISTIANE TERRA
DE FREITAS

10 0 0 20 20 50

8º BRUNA ARNOLDH 0 0 0 40 0 40
9º ALANA FRANCIELE

MARCELINO DE SOUZA
0 0 0 30 0 30

10º GEISI ANDRESSA SOARES
FERREIRA

0 0 0 10 20 30

11º LETÍCIA CAROLINE THIESEN 0 0 0 20 0 20
12º TAMARA ROSANA SOHNE 0 0 0 0 20 20
13º EDINA CRISTINA DAL

CASTEL
0 0 0 10 0 10

14º PAULA ROBERTA BRUM
PONSONI

0 0 0 0 10 10

15º MABELI CRISTIANI
SCHREINER

0 0 0 0 0 0

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

PROFESSOR N2 GEOGRAFIA (CENTRO):
Seq. NOME Pós-graduação

lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º PEDRO SILVA JUNQUEIRA 0 0 0 0 20 20
2º ALINE DOS SANTOS GRAIS 0 0 0 0 0 0

PROFESSOR N2 GEOGRAFIA (RIO BRANCO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º LISANDRO DIDI DE MELO 10 0 0 20 0 30

PROFESSOR N2 GEOGRAFIA (ALTO ROLANTE):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º CRISTINA ISABEL MOLLER 0 0 0 40 20 60
2º LUCAS FERNANDO

BOECKMANN VIEIRA
0 0 5 0 10 15

PROFESSOR N2 GEOGRAFIA (ALTO ROLANTINHO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º KARINA DANIELI MARIA DA
SILVA

0 0 0 40 20 60

PROFESSOR N2 INGLÊS (CENTRO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ALEXANDRA SCHENARDIE 0 0 0 40 0 40
2º SUSANA LAUTERT

HUGENDOBLER
0 0 0 0 10 10

PROFESSOR N2 INGLÊS (RIO BRANCO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º PATRÍCIA MICHELI FERREIRA
DA SILVA

10 0 0 0 10 20

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

PROFESSOR N2 ARTES (CENTRO):
Seq. NOME Pós-graduação

lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º CRISTIANI MONEMEZZO 10 0 0 40 20 70
2º RAÍ LUIZ BONALUME 0 0 15 0 20 35

PROFESSOR N2 ENSINO RELIGIOSO (CENTRO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ADRIANO ANDRE THOMAS 0 0 0 0 10 10

PROFESSOR N2 ENSINO RELIGIOSO (ALTO ROLANTE):
Seq. NOME Pós-graduação

lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ALDUIR MARCOS NEGRI 0 0 5 0 0 5

PROFESSOR N2 CIÊNCIAS (CENTRO):
Seq. NOME Pós-graduação

lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º FERNANDO JUNGES 0 0 0 0 10 10

PROFESSOR N2 CIÊNCIAS (RIO BRANCO):
Seq. NOME Pós-graduação

lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º LETÍCIA ISABEL BERVANGER 0 0 0 10 10 20

PROFESSOR N2 CIÊNCIAS (ALTO ROLANTINHO):
Seq. NOME Pós-graduação

lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º PRISCILA MADRUGA
GUTERRES

0 0 20 40 20 80

2º SANDRA GISSELA DORNELES
DE SOUZA CORRÊA

10 0 0 40 20 70

PROFESSOR N2 MATEMÁTICA (CENTRO):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

1º MARISTELA REGINA
SMANIOTTO

0 0 0 40 20 60

PROFESSOR N2 MATEMÁTICA (ALTO ROLANTE):

Seq. NOME Pós-graduação
lato sensu

(especialização)

Pós-graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º LIDIANA LUIZA MULLER DOS
PASSOS

0 0 0 0 20 20

PROFESSOR N2 MATEMÁTICA (ALTO ROLANTINHO):

Seq. NOME Pós-graduação lato

sensu

(especialização)

Pós-
graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º LUCIANE DA SILVA 10 0 0 40 20 70

PROFESSOR N2 HISTÓRIA (CENTRO):

Seq. NOME Pós-graduação lato

sensu

(especialização)

Pós-
graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º JOSIANE DREHER RANGEL 10 0 0 40 20 70

PROFESSOR N2 HISTÓRIA (RIO BRANCO):
Seq. NOME Pós-graduação lato

sensu

(especialização)

Pós-
graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º EMERSON RANIERI SANTOS
KUHN

0 10 10 0 20 40

PROFESSOR N2 HISTÓRIA (ALTO ROLANTE):

Seq. NOME Pós-graduação lato

sensu

(especialização)

Pós-
graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ANDREA ARNHOLD PETRY 10 0 0 40 0 50

PROFESSOR N2 PORTUGUÊS (CENTRO):

Seq. NOME Pós-graduação lato

sensu

(especialização)

Pós-
graduação
(mestrado,
doutorado,

PhD)

Tempo de
experiência/

atividade
inerente

Tempo de
experiência
no serviço

público

Participação
em cursos

Total

1º ELENARA LITZ 10 0 0 40 0 50
2º CATIUSCIA SILVA SILVEIRA 0 0 0 40 0 40

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“CAPITAL NACIONAL DA CUCA”

Av Getúlio Vargas, 110 - Cep 95690-000 - Rolante, RS – Fone: (51) 3547-1188 / Fax: (51) 3547-1064

3º ELLEN MONIQUE CURÇO DOS
PASSOS RAIMUNDO

0 0 0 20 20 40

 Sendo o que se apresentava. Encaminhamos para autoridade competente dar
prosseguimento legal.

Rolante, aos 25 dias do mês de Julho de 2018.

CAROLINA DAL CASTEL

CAROLINA FAGUNDES

LISIA CRISTIANA PETRY